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Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun - svar på motion 
väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Sonia 
Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V)  
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 
januari 2020, ska motionen anses besvarad. 

 
Sammanfattning 
Motionen ”Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun” av Nujin Alacabek, Niklas 
Bougt, Sonia Benavente, Olov Hamilton och Britt Björneke (samtliga V) väcktes i 
kommunfullmäktige hösten 2019. 
  
Motionärerna anser att Huddinge kommun har tagit många viktiga steg på vägen mot 
en hållbar kommun, men utmaningarna är så stora och brådskande att kommunen 
måste gör mer då ingenting tyder på att den temperaturhöjning på max 1,5 grader som 
beslutades i Parisavtalet 2015 kan nås om utvecklingen fortsätter som hittills. I 
motionen redogörs för att många städer världen över har utlyst ett klimatnödläge, 
liksom parlamentet i Storbritannien. 
  
Motionen har gått på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden. Nämnden påtalar att 
Huddinge kommun har planer och program för att minska sin klimatpåverkan. Bland 
annat framhåller nämnden att kommunen sedan 2017 har ett ambitiöst miljöprogram 
som anger målen för miljö- och klimatarbetet till och med 2021. Ett av målen i 
miljöprogrammet är att minska växthusgasutsläppen så att Huddinge år 2045 ska vara 
en fossilbränslefri kommun. 
  
Kommunstyrelsens förvaltning anser att det i nuläget är viktigare att driva ett 
målmedvetet och ambitiöst miljöarbete som ger effekt genom sina konkreta 
handlingar än att utlysa klimatnödläge som är en symbolisk politisk handling. 
  
Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att de yrkanden förslagsställarna framför 
i motionen får granskas och eventuellt beaktas i den revidering av miljöprogrammet 
som görs i år och mot den bakgrunden ska motionen anses besvarad. 
 
Överläggning i kommunfullmäktige 
I ärendet yttrar sig Olov Hamilton (V), Henrik Juhlin (C), Zaire Kanat Yildrim (MP) 
och Jennifer Lind (M). 
  
Olov Hamilton (V) yrkar att kommunfullmäktige ska bifalla motionen. 
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Henrik Juhlin (C) yrkar att kommunfullmäktige ska besluta i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
  
Zaire Kanat Yildrim (MP) yrkar att kommunfullmäktige ska bifalla Miljöpartiets 
förslag till beslut i ärendet, se bilaga 17.1 till detta protokoll. 
  
Härefter förklaras överläggningen avslutad. 
 
Propositioner i kommunfullmäktige 
De tre förslagen ställs under samtidig proposition. Ordförande ställer härvid 
propositioner mot varandra, om bifall till Olov Hamiltons (V) yrkande mot bifall till 
Henrik Juhlins (C) yrkande mot bifall till Zaire Kanat Yildrims (MP) yrkande. 
Ordförande finner härvid att kommunfullmäktige beslutar att bifalla Henrik Juhlins 
(C) yrkande. Således beslutar kommunfullmäktige i enlighet med kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Reservationer i kommunfullmäktige 
Olov Hamilton (V), för Vänsterpartiets fullmäktigegrupp, reserverar sig mot beslutet, 
se skriftlig reservation som bilaga 17.2 till detta protokoll. 
  
Zaire Kanat Yildrim (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag, se 
bilaga 17.1 till detta protokoll. 
 
Beslutet delges 
Remissinstansen 
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